
Stránka | 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle § 2079 a následující zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku  
 

 I. SMLUVNÍ STRANY 
 

Firma Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.  

Sídlo Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek 

IČ 268 29 495 

Spisová značka C, 26914, zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

Zastoupena  Ing. Janem Damkem, jednatelem obchodní společnosti  

Bankovní spojení  

 (dále jen „kupující“) 

a  

Firma Emos alumatic, spol. s r.o. 

Sídlo Ul. Frýdecká 1123/80, Český Těšín, 737 01 

IČ 25886291 

Spisová značka C, 26914, zapsaná v rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě 

Zastoupena  Ing. Bc. Jan Krišica, jednatel obchodní společnosti 

Bankovní spojení  

 (dále jen „prodávající“) 

 
 
Uvedení odpovědní zástupci obou stran prohlašují, že podle zákona, stanov, společenské smlouvy, 
zakladatelského jednání nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto 
smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.  
 
 

 II. Předmět koupě 
 

1. Prodávající se podle této smlouvy zavazuje dodat pro kupujícího   2 kusy dvoukřídlích lineárních 
automatických dveří (dále jen „Předmět koupě“), jejichž přesná specifikaci je uvedena v Příloze 
č. 1 této smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy. Předmětem této smlouvy je 
realizace veřejné zakázky na dodávky. Uzavření této smlouvy je výsledkem zadávacího řízení, 
ve kterém prodávají předložil nejvýhodnější nabídku. Součástí dodávky Předmětu koupě je i 
jeho montáž v místě plnění, zprovoznění a příprava pro zapojení do požárního systému EPS 
haly Polárka ve Frýdku-Místku. 

2. Prodávající se zavazuje dodržet minimální světlou šířku průchodu 165 cm u obou dveří.  

3. Kupující se zavazuje předmět koupě řádně převzít a zaplatit kupní cenu. 
  



Stránka | 2 

III. 
CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4. Cena za předmět koupě dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku na dodávku předmětu koupě a činí: 

 
 
 Celková cena bez DPH:    195.853,- Kč 
 DPH:       41.129,13,- Kč 
 Celková cena s DPH:     236.982,13,- Kč 
 

5. Cena sjednaná podle na základě výsledků zadávacího řízení dohodou ve smyslu ustanovení 
zákona č. 526/1990 Sb. o cenách v platném znění. 

6. Sjednaná cena na pozáruční roční servis těchto dvou automatických posuvných dveří v hale 
Polárka činí 4.000,-Kč. 

7. Prodávající vystaví kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností 14 dnů ode dne doručení 
faktury kupujícímu. Daňový doklad je oprávněn vystavit prodávající nejdříve ke dne předání a 
převzetí předmětu koupě dle této smlouvy kupujícím. Platba bude uhrazena na bankovní účet 
prodávajícího. Úhradu za dodané zboží provede kupující v české měně. V případě, že 
vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo chybí na 
faktuře některé z náležitostí uvedených v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn fakturu 
vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen vystavit 
opravenou faktury s novou lhůtou splatnosti, tj. se splatností 14 dnů ode dne doručení 
opravené faktury kupujícímu.   

8. Faktura - daňový doklad musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu dle ust. § 28 a 
násl. zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Prodávající jako 
plátce daně z přidané hodnoty podpisem této smlouvy prohlašuje, že splnil svou povinnost 
stanovenou mu zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, k 
oznámení čísel svých bankovních účtů používaných  
pro ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na fakturách – daňových 
dokladech, které budou vystavovány za plnění poskytnutá dle této smlouvy uvádět pro platby 
vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena příslušnému správci daně a jím zveřejněna 
v databázi umožňující dálkový přístup. 
 
 

IV. 
Převod vlastnictví, místo plnění  

 

9. Kupující se stává vlastníkem Předmětu koupě dle této smlouvy předáním Předmětu koupě, 
jeho zprovoznění a zapojením do systému EPS a bezpečnostního systému Haly Polárka a 
úplným zaplacením kupní ceny. O předání Předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, 
ve kterém prodávající zhodnotí dodávku Předmětu koupě, jeho montáž a uvede jaké doklady, 
návody či náhradní díly byly společně s Předmětem koupě dodány, v jaké kvalitě a v jakém 
stavu se Předmět koupě nachází. Kupující pak uvede, zda s kvalitou dodávky, vlastnostmi a 
funkčností Předmětu koupě souhlasí. Zároveň kupující uvede, zda je dodávka kompletní a 
neobsahuje žádné vady a nedodělky, které by bránily jejímu užívání, případně sjednané lhůt 
pro odstranění drobných vad a nedodělků nebránících užívání Předmětu koupě. Prodávající se 
zavazuje předat Předmět koupě plnění kupujícímu nejpozději do 31. 7. 2022 a to v místě plnění 
ve Frýdku-Místku, Na Příkopě 3726, 738 01 Frýdek-Místek, Hala Polárka. 

  



Stránka | 3 

VI. 
DODACÍ PODMÍNKY 

 

10. Prodávající je povinen dodat kupujícímu vedle kompletní dodávky Předmětu koupě dodat i 
další sjednané náhradní díly, manuály a zboží, které je předmětem zadávacího řízení nutné 
k běžné obsluze a drobným opravám a údržbě. Dodací podmínky obsahující soupis prací 
dodávek služeb spojených s dodávkou Předmětu koupě uvedené v zadávací dokumentaci jsou 
nedílnou součástí této smlouvy a tvoří její přílohu  

 
 

VII. 
ZÁRUKA 

 

11. Prodávající prohlašuje, že jím dodaný předmět koupě splňuje veškeré požadavky na zdravotní 
nezávadnost a bezpečnost zejména dle zák. č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, 
event. dalších platných zákonů a předpisů, a že byla přezkoumána jejich shoda podle zák. č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky. 
 

12. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na předmět koupě v délce 24.měsíců a prohlašuje, že 
se jedná o zcela nový výrobek, který nebyl dosud používán a je prvotřídní kvality. Prodávající 
prohlašuje, že předmět koupě dle této smlouvy nemá právní vady a není zatížen právy a třetích 
osob. 
 
 

VIII. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 

13. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě 
nedopustila. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou Předmětu koupě je kupující 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý den prodlení s dodávkou nejvýše 
však do celkového objemu 50% hodnoty celé dodávky.  Po uplynutí více jak 60 dnů ode dne 
nejpozdějšího dne sjednání dodávky je kupující oprávněn odstoupit od této smlouvy a 
požadovat sjednanou smluvní pokutu. V případě prodlení kupujícího s placením faktury za 
dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu z celkové nezaplacené částky úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % za každý den prodlení. 

 
 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

14. Strana, která návrh smlouvy předložila, je tímto návrhem vázána od doby jejího doručení druhé 
straně. Lhůta pro přijetí návrhu je stanovena na třicet dnů od doručení. 
 

15. Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je souhlas s obsahem návrhu smlouvy doručen druhé 
smluvní straně. Smlouva vzniká souhlasem s celým jejím obsahem. Souhlas musí být písemný, 
řádně potvrzený a podepsaný oprávněnou osobou smluvní strany, která jej projevila. 



Stránka | 4 

 

16. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly svěřeny 
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a 
nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této smlouvy. 

 

17. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem 
podpisu smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní 
ujednání učinily. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy. 

 

18. Sportplex Frýdek-Místek, s.r.o.  tímto informuje, že jako strana povinná k registraci smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o registru smluv“), zpracovává a shromažďuje ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 
110/2009 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, dle Nařízení 
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) osobní údaje smluvních stran 
za účelem realizace této smlouvy a zákona o registru smluv a smluvní strany toto zpracování 
osobních údajů umožní a vyjadřují s tímto zpracováním výslovný souhlas. Poskytnuté osobní 
údaje budou využity výhradně pro účely realizace této smlouvy a zákona o registru smluv 
v souladu s platnou legislativou. 

 

19. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží kupující a 
jedno prodávající. 

 

20. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy, včetně jejích příloh a 
s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne: 13.5.2022 
 

Za kupujícího  Za prodávajícího 

 
 
 
 
 
 
 

  

       Ing. Jan Damek,        Ing. Bc. Jan Krišica, 
jednatel obchodní společnosti               jednatel obchodní společnosti 
 
 
 


